

	INSTITUCIÓN EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS DANE 10500100313101, NIT 811.021.822-1
---	---

INFORME DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la Institución Educativa REPUBLICA DE HONDURAS

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	150	Resma Papel Carta	21,008	3,151,200
2	30	Resma Papel Oficio	26,891	806,730
3	4	Papel Kraf 15 Kilos 30" Unipapel	125,000	500,000
4	15	Vinilo 125 Ml.	3,735	56,025
5	2	Tinta Duplicadora Ricoh 2430/2330 Original, CAJA X 5 unidad.	546,218	1,092,436
6	2	Toner Ricoh MP 501/601 Generico Compatible Instalar unidad	184,873	369,746
7	4	Master Duplicadora Ricoh DX2330S G DX2430 Generico cajas por 2	164,704	658,816
8	1	Sobre Manila Carta x 100 und	14,916	14,916
9	1	Sobre Manila Oficio x 100 und	18,341	18,341
10	60	Corrector Liqui Paper	1,223	73,380
11	100	Resaltadores	1,500	150,000
12	10	Block Iris	4,298	42,980
13	17	Marcador Borrable 2 cajas Azul,3 c rojo, 10 cajas negro,2 cajas verde	14,850	252,450
14	5	Folder 1.0	14,776	73,880
15	3	Pte de Opalina carta x 100H	41,666	124,998
16	3	Pte de Opalina oficio x 100 unds	45,585	136,755
17	5	Lapicero semigel 0.7 caja x 12 unds	9,371	46,855
18	5	Borrador Nata R/612 caja x 12 uns	4,800	24,000
19	3	Sacapuntas Metalico caja x 24	8,914	26,742
20	5	Marcador Permanente caja x 12 unds negro	30,857	154,285
21	2	Marcador Permanente Azul caja x 12 unds azul	30,857	61,714
22	2	Marcador Permanente Verde caja x 12 unds verde	30,857	61,714
23	2	Marcador Permanente Rojo caja x 12 unds rojo	30,857	61,714
24	12	Cinta Cellux transparente 48mmx100yds 2"	7,140	85,680
25	24	Cinta Cellux transparente 12mmx40yds 1/2"	730	17,520
26	24	Cinta Cellux Enmascarar 48X40	12,234	293,616
27	36	Cinta Enmascarar 18X40 3/4	3,500	126,000
28	50	Cartulina Plana colores surtidos	1,059	52,950
29	30	Cartulina Normal X Pliegos varios colores	1,200	36,000
30	24	Cartulina Degradé plana varios colores	1,244	29,856
31	5	Tinta Marcador Borrable X 500ML Trazo Negra	94,000	470,000
33	2	Tinta Marcador Borrable X 500ML Trazo roja	94,000	188,000
34	2	Contac Transparente X 20 Mts	45,100	90,200
35	55	Cartuchera motivos varios 40 niña-15 niño	2,950	162,250
36	55	Cartuchera motivos varios 40 niña-15 niño	83,193	4,575,615
			SUBTOTAL	9,699,749
			IVA	1,842,954
			TOTAL	11,542,703

VALOR TOTAL: **11,542,703**

ONCE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TRES PESOS M.C.

Por parte de: JFA SUMINISTROS Y SISTEMAS S.A.S.	NIT: 901.272.949-9	FE-354
--	---------------------------	---------------

Lo anterior para efectos de pago

Medellín, **Junio 02 de 2026**

Cordialmente,


BERNARDO ANTONIO MORALES
 Rector